事  務  連  絡

平成２９年１１月 ９日

教職員 各位

 高等教育開発センター長

       西 野 浩 明

     （公印省略）

平成２９年度 第３回学生支援研修会（FD/SD研修会）のご案内

高等教育開発センターでは，第３回学生支援研修会（FD/SD研修会）を下記のとおり開

催します。

 昨年度まで学務系職員を対象に「学生支援セミナー」として開催していたものを，教員

も参加対象とした FD/SD研修会として開催するものです。

多様化する学生に適切に対応することを目的とするものであり，ご多忙とは存じますが，

是非ご参加いただきますようお願いします。お申込みは，１１月２４日（金）までに下記

申込先までお願いします。

 なお，都合により同日程で「きっちょむフォーラム２０１７」を開催することとなりま

した。きっちょむフォーラム２０１７では、大人数クラスならではのアクティブ・ラーニ

ングについて，授業実践事例の報告をもとに意見交換をしたいと考えています。こちらも

奮ってご参加いただきますよう，よろしくお願いします。

記

講演者 ：廣野俊輔 福祉健康科学部教員

題 目 ：学生支援とぴあルームの活用

日 時 ：１１月２９日（水） １４時５０分～１５時５０分

場 所 ：教養教育棟３５号教室（旦野原キャンパス）

     看護学科２１１号室（挾間キャンパス）※遠隔配信システムによる視聴

申込先／問合せ

    ：学生支援課 新家 seiksien@oita-u.ac.jp

     内線 7452（挾間キャンパスからは 107452）

担当

高等教育開発センター 牧野・加藤

電話（内線）：8509（医学部からは 108509）

E-Mail：hecenter@oita-u.ac.jp